
1 

 

OGGETTO: Presa d’atto della 
sottoscrizione in via definitiva 
dell’accordo per l’erogazione di un 
emolumento retributivo una tantum per 
l’anno 2023, riferito al triennio 
contrattuale 2022-2024, per il personale 
dell’area della dirigenza e dei segretari 
Comunali del Comparto Autonomie 
Locali – Area dirigenziale. 
 
Delibera n. 147 d.d. 27.09.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Prima della trattazione si assenta il 
Segretario Comunale Dott.ssa Lara Brunel ai sensi 
dell’art. 65 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
Premesso e rilevato che l’art. 176 del 

Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con L.R. 3 maggio 2018 n.2 prevede che ai 
contratti collettivi di lavoro venga data 
attuazione mediante delibera giuntale di 
presa d’atto. 

 
Considerato che in data 18 agosto 

2023 in sede APRAN è stata autorizzata la 
sottoscrizione in via definitiva dell’accordo 
per l’erogazione di un emolumento 
retributivo una tantum per l’anno 2023, 
riferito al triennio contrattuale 2022-2024, 
per il personale del Comparto Autonomie 
Locali – area dirigenziale.  
 

Vista la circolare del Consorzio dei 
Comuni Trentini agli atti prot. n. 6264 d.d. 
25.09.2023. 

 
Preso atto che viene riconosciuta 

una somma a titolo di retribuzione per venire 
incontro, in via eccezionale, ai maggiori costi 
sopportati dai lavoratori a causa 
dell’aumento dell’inflazione. 

 
Tutto ciò premesso. 
 

           Visto il Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

 
            Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 

SE TRATA: Tor at de la sotscrizion finala 
de la cordanza per paèr fora l emport de 
paament una tantum per l an 2023, che 
fèsc referiment ai trei egn de contrat 
2022-2024, per l personal de l’area de la 
sorastanza e di secretères del Compart 
Autonomie Locales – Area dirigenzièla  
 
 
 
Deliberazion n. 147 dai 27.09.2023 
 

LA JONTA DE COMUN 
 
Dant de fèr fora chest argoment, se slontana 

l Secretèr Comunal dot.ra Lara Brunel aldò del art. 65 
del Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma 
Trentin-Sudtirol aproà co la Lege Regionèla 
03.05.2018 n. 2. 

 
Dit dantfora e conscidrà che l art. 176 

del Codesc di Enc Locai de la Region 
Autonoma Trentin Südtirol aproà co la L.R. 
dai 3 de mé del 2018 n. 2 l perveit che i 
contrac coletives de lurier i vegne metui en 
doura con deliberazion de touta de at de la 
jonta. 

 
Conscidrà che ai 18 de aost del 2023 

a livel de APRAN l é stat autorisà 
definitivamenter la sotscrizion de la cordanza 
per paèr fora l emport de paament una 
tantum per l an 2023, con referiment al 
contrat de trei egn 2022-2024, per l personal 
del Compart Autonomies Locales – Area 
dirigenzièla.  
 

Vedù la comunicazion interna del 
Consorzie di Comuns Trentins registrèda te 
prot. col n. 6264 dai 25.09.2023. 

 
Tout at che l vegn recognosciù na 

suma a titol de paament per vegnir encontra, 
en via ecezionèla, ai cosć maores che i 
lurieranc i à cognù soportèr pervìa del 
aument de l’inflazion. 
 

Dit dut chest dantfora. 
 
Vedù l Codesc di enc locai de la 

Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà co 
la Lege Regionèla dai 3.05.2018 n. 2. 

 
 

Vedù i pareres dac ju aldò del art. 185 
c. 1 del Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà con Lege 
Regionèla dai 3.05.2018 n. 2. 



2 

 

Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 
 

 Accertata la propria competenza, in 
base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

 
            Ad unanimità di voti favorevoli 
espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA  
 
1. Di prendere atto, ai sensi dell’art. 176 del 

Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, della 
sottoscrizione in via definitiva 
dell’accordo per l’erogazione di un 
emolumento retributivo una tantum per 
l’anno 2023, riferito al triennio 
contrattuale 2022-2024, per il personale 
del Comparto Autonomie Locali – area 
dirigenziale di data 18.08.2023 allegato 
alla presente.  

 
2. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 

della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 

a) Opposizione alla Giunta comunale entro 
il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 c.5 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 

Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 
del D.Lgs. 2.07.2010, n.104. 

 
 
 

Zertà sia competenza, aldò del art. 53 
c. 2 del Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà con Lege 
Regionèla dai 03.05.2018 n. 2. 
 

 
Con duta la stimes a una palesèdes 

co la man uzèda, 
 

DELIBEREA 
 

1. De tor at, aldò del art. 176 del Codesc 
di Enc Locai de la Region Autonoma 
Trentin Südtirol aproà con L.R. dai 3 de 
mé del 2018 n. 2, de la sotscrizion finala 
de la cordanza per per paèr fora l 
emport de paament una tantum per l an 
2023, che l fèsc referiment ai trei egn 
del contrat 2022-2024, per l personal 
del Compart Autonomies Locales – 
area dirigenzièla dai 18.08.2023 
enjontà a chesta deliberazion. 

 
 
2. Vegn metù al luster che, aldò del articol 

4 de la L.P. dai 30.11.1992, n. 23 e 
m.f.d. contra chesta deliberazion vegn 
ametù: 

a) Oposizion a la Jonta de Comun dant che 
sie fora l temp de sia publicazion aldò del 
articol 183, coma 5, del Codesc di Enc 
Locai de la Region Trentin Sudtirol aproà 
con la Lege Regionèla dai  03.05.2018 n. 
2; 

b) Recors straordenèr al President de la 
Republica dant che sie fora 120 dis, aldò 
del articol 8 del D.P.R. dai 24.11.1971, n. 
1199; 

c) Recors giurisdizionèl al T.R.G.A. de Trent 
dant che sie fora 60 dis aldò del art. 29 
del D.Lgs. dai 02.07.2010, n. 104. 

 
 

 



CCT_CAL|REG_CCT|19/09/2023|0009568|A - Allegato Utente 2 (A02)c_b579-25/09/2023-0006264/A - Allegato Utente 2 (A02)












